

Næringsdepartementet  
[postmottak@nfd.dep.no](mailto:postmottak@nfd.dep.no)  
Kopi: NHO Innlandet

Vår dato:

18.10.2023

## Konsekvenser av ekstremværet ”Hans” og forsikringsmarkedet for reiselivet

NHO Reiseliv viser til møte mellom næringsminister Jan Christian Vestre og NHO Innlandet 26.september i år, hvor også NHO Reiseliv og våre medlemmer deltok. På dette møtet løftet NHO Reiseliv frem at ekstremvær gjør behovet for treffsikre forsikringsordninger for reiselivsbransjen enda mer gjeldende. Våre medlemmer har meldt tilbake om frustrasjoner knyttet til treffsikkerheten og utbetalingen av eksisterende ordninger. Vi lovet derfor på møtet å undersøke blant våre medlemmer hvor mange som fikk konsekvenser av ”Hans” og om forsikringene som fantes var dekkende. Resultatet av denne undersøkelsen (gjennomført 3.-10.10.23) følger her.

På spørsmål om ”opplevde du konsekvenser (skader på eiendom/materiell, kundebortfall etc) pga. ekstremværet ”Hans”?”, svarte 38 pst. av 110 bedrifter i Oslo, Viken og Innlandet, ja. Av disse igjen, svarte 57 pst. av de hadde skade- og/eller avbruddsforsikring, 19 pst. oppgir at de hadde én av delene. Det var kun 5 pst. som ikke fikk forsikret fordi forsikringsselskapet sa nei.

32 bedrifter svarte så på spørsmål om forsikringen dekket tapene de hadde. Her svarte 22 pst. ”bare delvis, forsikringene var ikke gode nok/omfattende nok til å dekke alle tapene” og 19 % ”Nei, forsikringsselskapet avviste å dekke tapet”. Her er det også en stor ”vet ikke” kategori på 44 pst., som tyder på at flere av sakene fortsatt er under behandling.

Det er vanskelig å utlede noen umiddelbar konklusjon basert på disse tallene, men når nærmere halvparten av bedriftene opplevde at forsikringsordningene ikke er gode nok for å dekke tapene, er det et alvorlig signal for bransjen i en situasjon hvor alt tyder på at det vil bli mer ekstremvær og tilsvarende hendelser som ”Hans” i årene som kommer. NHO Reiseliv har tidligere oppfordret myndighetene til å nøye vurdere denne problemstillingen og finne en løsning som kan gi nødvendig støtte til de som er hardest rammet. Vi ber om at alle muligheter utredes for å hjelpe spesielt rammede bedrifter i berørte kommuner.

NHO Reiseliv har tidligere løftet frem om det er rimelig å behandle bedrifter som lider tap som følge av fysiske skader forårsaket av naturkatastrofer, annerledes enn de som må håndtere tapt omsetning på grunn av flomstengte veier og myndigheters veisperring. De direkte berørte har muligheten til å dekke skader gjennom forsikringsordningene sine. Men Naturskadepoolen, en forsikring som tar sikte på å dekke skader fra naturkatastrofer, inkluderer ikke kompensasjon for avbestillinger som resultat av slike hendelser. Dette etterlater reiselivsbedriftene og andre bedrifter som må håndtere inntektstap som følge av ekstremværet, sårbar i en slik krise.

Med vennlig hilsen

NHO Reiseliv

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Kristin Krohn Devold'.

Kristin Krohn Devold  
Adm.dir. NHO Reiseliv

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Ole Michael Bjørndal'.

Ole Michael Bjørndal  
Fagdirektør næringspolitikk